
                                                                                                                                                                          1 

 

Z Á P I S 
 

z pracovního jednání Krajské umělecké rady ZUŠ Karlovarského kraje 
konaného dne 17. června 2020 od 8:30 hodin 

NPI ČR, KP Karlovy Vary, Západní 15, 360 01 Karlovy Vary 
 
Přítomni: Mgr. Petr Čech, Vladimír Hrebeňák, PhDr. Ilona Juhásová, Mgr. Irena Konývková, Josef Koreis, 
Vítězslav Kováč, Bohumil Polívka, dipl. spec., Jiřina Ronešová, DiS., František Stůj, Mgr. Karel Šimandl, 
Roman Švancar, Lenka Sušaninová, Věra Šebeková, DiS. 
Omluveni: Bc. Zdeněk Havlíček, Zdeňka Horská, Hana Müllerová, Mgr. Iveta Poslední 
Hosté: Bc. Alena Konečná, DiS. (ZUŠ Kynšperk), Jitka Kaprová, DiS. (Chodov), Mgr. Petr Pitra (ZUŠ Bečov), 
Mgr. Bc. Ingrid Ahneová (ZUŠ AD K. Vary), Olga Fernandez (ZUŠ Aš), Jiří Smitek (ZUŠ Cheb), Ing. Martina 
Fučíková, Bc. Lenka Butašová (KÚ-OŠMT)  
 
Program:   
1. Zahájení -  přivítání hostů 
2. Soutěž ZUŠ 2019/2020 a výhled do budoucna 
3. Festival tvorby ZUŠ 2020 
4. Informace z ÚUR ZUŠ ČR – Mgr. Irena Konývková 
5. Informace z Rady AZUŠ ČR – Mgr. Petr Čech 
6. Diskuse, různé – DVPP, ZODM 2020, OPVVV-šablony pro ZUŠ 
7. Závěr 
   
Průběh jednání: 
Ad 1) Zahájení, uvítání přítomných a hostů  

         
Ad 2) Soutěž ZUŠ 2019/2020 

• Kk a Ok – konala se pouze kola do 11.3.2020 (pandemie COVID_19) 

• financování – dotace MŠMT 240000,- Kč 
o vyúčtována budou pouze proběhlá a připravená kola soutěže, zůstatek bude vrácen 
o KÚ poskytl na základě žádosti KUR dotaci ve výši 22500,- na splátku za užívání EOSu v roce 

2020 
o vyúčtování obou dotací administruje ZUŠ Habartov  

• Soutěž ve šk r. 2020/2021 – informaci podala Mgr. Irena Konývková, členka kolegia ÚUR ZUŠ ČR 
o Úkol pro ŘŠ a členy KUR: navrhnout řešení a do 30.6.2020 odeslat návrh předsedkyni KUR 

▪ A) pokud bude Soutěž ZUŠ částečně hrazena 
▪ B) pokud by Soutěž ZUŠ nebyla ministerstvem dotována vůbec  

• Mgr. Pitra navrhl vytvořit jiný – konkurenční – systém, než je EOS 
 
Ad 3) Festival tvorby ZUŠ 2020   

• Karlovarský kraj poskytl dotaci ve výši 160 000,- Kč (vyúčtování administruje ZUŠ Bečov) 

• Krajská knihovna Karlovy Vary – Dvory 
o Vernisáž výstavy: 2. listopadu 2020 od 16:00 hod. 
o Výstava potrvá 2. – 30. listopadu 2020 

• Karlovarské městské divadlo  
o Den tance  pondělí  23. 11. 2020 od 19.00 
o Chvění slov  úterý  24. 11. 2020 od 19:00 
o Slavnostní koncert středa  25. 11. 2020 od 19:00 



                                                                                                                                                                          2 

 

• garanti jednotlivých částí Festivalu: Mgr. Karel Šimandl, Mgr. Irena Konývková, Lenka Sušaninová, 
Vladimír Hrebeňák - budou školy/učitele kontaktovat ohledně sestavení programu 

•  zodp. osoba PhDr. Ilona Juhásová 

• organizační pokyny 
o technické požadavky – schůzka s p. Hnátkem (KMD) začátkem září 2020 
o plakáty, pozvánky – do konce září – grafické návrhy a zajištění tisku Mgr. et Bc. I. Ahneová 
o návrhy do programů jednotlivých večerů – do konce října 
o text do Programu KMD – do poloviny září 2020 – PhDr. I.Juhásová 
o návrhy na složení programu:  

▪ Koncert – časový rozsah max. 1h15 min, preferovat komorní soubory, spolehlivě 
nahlásit délku trvání skladeb 

▪ LDO – upřednostnit dialog apod. 
▪ TO – upřednostnit kvalitu před kvantitou 

 
 Ad 4) Informace z ÚUR ZUŠ ČR – spolek Umělecká rada základních uměleckých škol České republiky 

• členský příspěvek Spolku 1000,- Kč/ZUŠ – kontrola platební morálky (ZUŠ Aš, Horní Slavkov a Žlutice 
žádáme o úhradu) 

• na webu ÚUR jsou zveřejněny ZUŠ, které se do Spolku přihlásily a již příspěvek uhradily (www.uur-
zuscr.cz) 

• komunikace v době pandemie COVID_19 – organizace Soutěže ZUŠ 2019/2020 a výhled do 
budoucna, příprava Soutěže ZUŠ 2020/2021, systém přihlašování – jednání s firmou Senzio, s.r.o. 
 

Ad 5) Informace z Rady AZUŠ ČR – Mgr. Petr Čech 

• volba zástupce KK do Rady AZUŠ na další dvouleté období – výsledek volby: Mgr. Petr Čech 
(ředitel ZUŠ F. Chopina M. Lázně) 

• Valná hromada AZUŠ ČR – 22.- 23. 10. 2020 Zlín 

• komunikace se školami v době pandemie COVID_19- náměty k distančnímu vzdělávání 
 
Ad 6) Různé, diskuse 

• DVPP – programová nabídka NPICR na rok 2020 (přihlášky na: daniel.konecny@npicr.cz) 
o pro projekty Šablony ZUŠ jsou připraveny akreditované vzdělávací programy  
o počet zapojených ZUŠ z KK je 13 (z 20) 

▪ KOLOKVIUM KUR A ŘEDITELŮ ZUŚ KK – Nový Drahov 5.-6.11.2020 
▪ Celostátní konference tanečního oboru ZUŠ – Praha 25.9.2020 
▪ KONFERENCE KULATÝ STŮL PODPORA ZUŠ – Praha 26.11.2020 

o projekt SRP – Mgr. Kateřina Kvardová – odborný poradce na krajském pracovišti 
v Karlových Varech  

o projekt SYPO – Mgr. Miroslav Peer - podpora začínajících učitelů; podpora výuky na dálku – 
týdenní Speciály pro školy, webináře 

 

• IX. ZODM 2020 v Karlových Varech - https://odm.olympic.cz/ 
o Poděkování za realizaci soutěže EKN – Bc. Zdeněk Havlíček, Roman Švancar (ZUŠ Sokolov) 

 
Ad 7) Závěr – poděkování za účast i za spolupráci ve školním roce 2019/2020 
 

Příští jednání KUR: 
Středa 23. září 2020, od 8:30 hodin   

NPI ČR Karlovy Vary, Západní 15 

http://www.uur-zuscr.cz/
http://www.uur-zuscr.cz/
mailto:daniel.konecny@npicr.cz
https://odm.olympic.cz/


                                                                                                                                                                          3 

 

 
Zapsala: PhDr. I. Juhásová,  dne 17. 06. 2020 
Věrnost zápisu ověřil: Roman Švancar 
 
Důležité odkazy:  
ÚUR – www.uur-zuscr.cz - základní dokumenty k činnosti uměleckých rad 
KUR – http://www.zussokolov.cz/krajska-umelecka-rada/ 
- Krajská umělecká rada ZUŠ Karlovarského kraje - administrátor  R. Švancar (ZUŠ Sokolov) zus.sokolov@volny.cz  
Asociace ZUŠ – www.azus-cr.cz 

http://www.uur-zuscr.cz/
http://www.zussokolov.cz/krajska-umelecka-rada/
mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.azus-cr.cz/

